
М и н и с т е р с т в о  к у л ь т у р ы  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КОНЦЕРТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«КРАСНОДАРСКАЯ ФИЛАРМОНИЯ ИМЕНИ Г.Ф. ПОНОМАРЕНКО»

(ГКБУК КК «К р а с н о д а р с к а я  ф и л а р м о н и я  и м е н и  Г.Ф. П о н о м а р е н к о »)

ПРИКАЗ

«С-S'» i*L 2018 г. г. Краснодар № Slj-f- П

Об организации соблюдения требований к служебному поведению работников 
и урегулированию конфликта интересов работников

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 г. № 2884 - р «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2018-2020 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции» и другими законами Краснодарского края, 
с целью определения порядка формирования и деятельности комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта 
интересов приказываю:

1. Утвердить Положение о конфликте интересов работников государственного
концертного бюджетного учреждения культуры Краснодарского края 
«Краснодарская филармония имени Г.Ф. Пономаренко» (приложение № 1
к настоящему приказу).

2. В целях регулирования и предотвращения конфликтов интересов в 
деятельности работников учреждения создать Комиссию по соблюдению 
требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта 
интересов работников (далее -  Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:
первый заместитель генерального директора -  Цоголокян Алексан 

Артушевич;
Секретарь комиссии:
начальник отдела организационной и кадровой работы -  Крюкова Ирина 

Сергеевна;
Члены комиссии:
заместитель генерального директора по техническим вопросам -  Шульга 

Евгений Николаевич;
главный инженер -  Фарений Марина;
председатель профсоюзной организации -  Пензева Людмила Николаевна;
главный бухгалтер -  Рылова Наталья Викторовна;



начальник концертно-продюсерского отдела -  Демина Неонилла Семеновна;
3. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
работников государственного концертного бюджетного учреждения культуры 
Краснодарского края «Краснодарская филармония имени Г.Ф. Пономаренко» 
(приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Составу Комиссии при выявлении конфликтов интересов между 
участниками рабочих отношений работу по урегулированию конфликта 
осуществлять руководствуясь Положением о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов 
работников.

5. Утвердить Порядок уведомления работодателя о возникновении личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(приложение № 3 к настоящему приказу).

6. Начальнику отдела маркетинга и связей с общественностью И.В. Арабаджи, 
ответственной за ведение сайта ГКБУК КК «Краснодарская филармония имени 
Г.Ф. Пономаренко» разместить настоящий приказ на сайте учреждения.

7. Руководителям структурных подразделений ознакомить работников с 
настоящим приказом под роспись.

8. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
9. С момента подписания настоящего приказа считать утратившим силу 

приказ от 01.07.2015 г. № 163/1 «Об утверждении Положения о конфликте 
интересов работников государственного концертного бюджетного учреждения 
культуры Краснодарского края «Краснодарская филармония имени 
Г.Ф. Пономаренко»».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г енеральный директор В.И. Пономаренко

Согласовано:

Начальник юридического отдела 

Начальник отдела ОиКР

Исполнитель: заместитель генерального директора по техническим вопросам Шульга Евгений Николаевич 
тел.: 8-960-483-87-22


